MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

EDITAL Nº 13, DE 28 DE JUNHO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA – UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei

nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o Decreto nº 94.664, de 23 de julho de 1987, a Lei 8.745, de 09 de dezembro de 1993, a Medida Provisória n. 525, de

14 de fevereiro de 2011, a Portaria Interministerial do MPOG e MEC n. 22, de 23 de fevereiro de 2011, a Portaria MEC n. 196, de 24 de fevereiro de 2011 e

o Edital UNIFAP nº 07/2011, resolve:

Homologar o Resultado Final do processo seletivo simplificado de provas e títulos destinado a selecionar candidatos para o preenchimento de vagas

de Professor Substituto da UNIFAP, conforme previsto no Edital UNIFAP nº 07/2011, publicado no Diário Oficial da União, de 04 de maio de 2011, seção

3, páginas 30 a 32 e diposto no Anexo I a este Edital.

Prof. Dr. José Carlos Tavares Carvalho
Reitor da Universidade Federal do Amapá

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

ANEXO I

Área de Conhecimento Vaga Classe/Regime de Trabalho Classificação Candidato Nota Final

Botânica 01 Assistente /40h 1º

2º

William Kalhy Silva Xavier

Eduardo da Silva Leal

10,28

10,07

Ecologia e Biogeografia 01 Assistente /40h 1º

2º

Ricardo Marcelo dos Anjos Ferreira

Ezequiel da Glória de Deus

10,3

9,24

Fármacia Hospitalar, Atenção Farmacêutica,

Fármacia Clínica, Gestão de Serviços

Farmacêuticos e Terapêutica

01 Assistente /40h 1º Carolina Miranda de Sousa Lima 8,45

Historia Medieval 01 Assistente /40h 1º Elke Daniela Rocha Nunes 9,25

Literatura Portuguesa 01 Assistente /40h 1º Francesco Marino 8,4

Política e Legislação Educacional Brasileira 01 Assistente /40h 1º Almiro Alves de Abreu 9,16

Teoria e História da Arquitetura e do Urbanismo e

Paisagismo

01 Assistente /40h 1º Pedro Tarcio Pereira  Mergulhão 8,66

História Antiga 01 Auxilar c/Esp./40h 1º Luiz Gustavo da Silva Costa 8,29

Secretariado Executivo 01 Auxilar c/Esp./40h 1º Inajara Amanda Fonseca Viana 11,02

Publicado no DOU de 07/07/2011, Seção 3, Pág. 35